Avenida Dr. Seabra Dinis,  474 |  3780 -111 Sangalhos |  Telef:  234742174

https:/ /www.freguesiadesangalhos.pt  |  geral . junta@freguesiadesangalhos.pt

JUNTA DE FREGUESIA DE SANGALHOS

EDITAL – 25/2023

 Artur Domingos Pires Salvador, Presidente da Junta de Freguesia de Sangalhos,

Município de Anadia, torna público que, nos termos do artigo 22º da Lei n.º 5-A/2002,

de 11 de janeiro, com as atualizações em vigor, CONVOCA a Junta de Freguesia para

a Reunião Ordinária que se realiza no próximo dia 04 de abril (terça-feira), a partir

das 18h30 horas, a ter lugar no edifício sede da Junta, Av. Dr. Seabra Dinis, com a

seguinte ordem do dia:

1. Período de Intervenção do Público

2. Período de Antes da Ordem do Dia

3. Ordem do Dia
3.1. Aprovação das atas das reuniões anteriores.
3.2. Informação sobre a atividade da Junta de Freguesia e resumo de tesouraria.

3.3. Proposta 59_2021/2025 - Contrato de Comodato – Edifício Altice
Portugal/MEO.

3.4. Proposta 60_2021/2025 - Venda de Bens – Concurso publico tendente à

alienação de um trator propriedade da Junta de Freguesia.
3.5. Proposta 61_2021/2025 – Apresentação, discussão e votação das contas de

gerência de 2022.
3.6. Proposta 62_2021/2025 Proposta de revisão orçamental, para incorporação

do Saldo de gerência de 2022 – Alteração Modificativa n.º1 ao Orçamento e

Plano Plurianual de Investimentos para o ano de 2023.
3.7. Proposta 63/2021_2025 – Apoio financeiro ao movimento associativo da

freguesia – 1.ª fase.

4. Outros Assuntos de interesse para a freguesia

Para constar e devidos efeitos, se publica o presente edital, que vai ser afixado nas
instalações da Junta de Freguesia e demais lugares públicos de estilo.

Sangalhos, 30 de março de 2023

O Presidente da Junta,

tel:+351234742174
https://www.freguesiadesangalhos.pt/